
PORTARIA N.º 640, de 16 de dezembro de 2021. 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE 

RESERVA DO SISU 2021.1 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital de 1ª Chamada de Cadastro de Reserva do SISU 2021.1 n° 

179/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 03/12/2021, 
 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado da  1ª chamada de Cadastro de 

Reserva do SISU, referente ao Primeiro Período Letivo de 2021, dos candidatos 

convocados que enviaram a documentação online, em conformidade com o Edital de 

Primeira Chamada de Cadastro de Reserva do SISU 2021.1 nº 179/2021, de acordo com 

os Anexos I, II e III desta Portaria, com os nomes dos candidatos deferidos e indeferidos 

por Campus. 

 

Art. 2º - A matrícula dos candidatos nas disciplinas de cada curso será 

realizada em momento oportuno.  

 
Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da 

UESB, no endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente 

Portaria.  

 
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

http://www2.uesb.br/prae/


ANEXO I DA PORTARIA Nº.  640/2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE RESERVA DO 

SISU 2021.1 (EDITAL Nº. 179/2021) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME R.G MODALIDADE CURSO 

ESTER ALMEIDA AMARAL 1675377847 Ampla ADMINISTRAÇÃO 

DANIELA SANTOS SILVA 1672557380 Étnico-racial ADMINISTRAÇÃO 

CAMILLE RODRIGUES COSTA 2121674802 
Ampla 

CIÊNCIA DA 
COMPUTAÇÃO 

LUCAS MATOS DOS SANTOS 16644398621 
Ampla 

CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS 

LUANA DIAS CHAGAS 1355725925 

Ampla 

CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS 

BACHARELADO 

MILENA ARAUJO DE SOUZA 2174474816 

Social 

CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS 

LICENCIATURA 

AURELINO LUIZ MACEDO NETO 45209311-9 
Ampla 

CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS 

LIVIA DE OLIVEIRA SOARES 23.259.030-36 Étnico Racial CIÊNCIAS SOCIAS 

DANIELLY MACAUBAS DA SILVA 2106767013 
Ampla 

CINEMA E 
AUDIOVISUAL 

KAIKE MARQUES DIAS 1690974559 
Social 

CINEMA E 
AUDIOVISUAL 

THAIS NUNES PEREIRA 2233131657 Étnico Racial DIREITO 

DAIANE VIANA LIMA 2052607641 Ampla ENGENHARIA 
FLORESTAL 

MARCOS PAULO SOUZA PEREIRA 1440048959 Ampla ENGENHARIA 
FLORESTAL 

JAQUELINE CHAVES LIMA DE CASTRO 377571563 Étnico-Racial ENGENHARIA 
FLORESTAL 

FELIPE ALVES DO PRADO 2106183887 Ampla GEOGRAFIA 

NICOLE RODRIGUES SANTOS 16394927 Ampla HISTÓRIA 

MARCELA DE JESUS SOUZA 2087235368 Étnico-Racial HISTÓRIA 

FABIO DIAS CHAGAS 1438833644 Cota Social HISTÓRIA 

GABRIELA NASCIMENTO OLIVEIRA 16.352.960-48 Étnico-Racial JORNALISMO 

ANA CLARA FONTES DA SILVA 21 685 870-43 Étnico-Racial JORNALISMO 

JOAS AMIM MOURA CAIRES COUTO 2190197384 Étnico-Racial JORNALISMO 

JENIFER DA SILVA VITAL 1644086816 Cota Social JORNALISMO 

NORMA SUELI DE OLIVEIRA LEMOS 02924931-77 Étnico-Racial LETRAS 
VERNÁCULAS 

MARIA CLARA COSTA PRADO 22.696.118-45 Ampla PEDAGOGIA 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO II DA PORTARIA Nº.  640/2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE RESERVA DO 

SISU 2021.1 (EDITAL Nº. 179/2021) 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

 

NOME R.G MODALIDADE CURSO 

CAUE FERNANDES DOS SANTOS 1627828885 Ampla 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

RAFAEL BRITO DOS SANTOS ARAUJO 2114969797 Ampla 

 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
BACHARELADO 

LIVIA SANTOS BISPO 1419961373 Ampla 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
BACHARELADO 

ERIK DE SOUZA 15.606.508-85 Étnico-Racial EDUCAÇÃO FÍSICA 

RAMON APARECIDO DOS SANTOS VIANA 20.478.565-07 Cota Social EDUCAÇÃO FÍSICA 

ELIDI MANUELE PEREIRA ALVES 1554285941 Cota Social ENFERMAGEM 

ANDERSON NEY DE JESUS SILVA 1651101124 Étnico-Racial FISIOTERAPIA 

JUAN PABLO OLIVEIRA RAMOS 1656379864 Étnico-Racial LETRAS 

GABRIELA PEREIRA DE SOUZA 2043777068 Étnico-Racial MATEMÁTICA 

WELLINGTON SANTOS ARAUJO 2123709794 Étnico-Racial SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

JOEL AUGUSTO SAMPAIO NETO 
13.159.408-

76 
Social EDUCAÇÃO FÍSICA DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA 

MICAELLE CRISTINA SILVA DE 

SOUZA 

 
23.180.386-

94 

Social FISIOTERAPIA DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO III DA PORTARIA Nº. 640/2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE RESERVA DO 

SISU 2021.1 (EDITAL Nº. 179/2021) 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME R.G MODALIDADE CURSO 

JAQUELINE SILVA SANTOS 825643619 Ampla CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
LICENCIATURA 

SINTIA SANTANA AGUIAR 1486769446 Ampla CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
BACHARELADO 

UELINGTOM FREIRE PAIVA 523367954 Ampla CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
BACHARELADO 

IONARA DE AZEVEDO DE OLIVEIRA 14.327.579-89 Ampla PEDAGOGIA 

ELLEN KYVIA AGUIAR DE SOUZA 1657315673 Ampla PEDAGOGIA 

LAILA DE OLIVEIRA CARVALHO 1682771318 Ampla ZOOTECNIA 

TONY RIAN DE JESUS 1534253939 Ampla ZOOTECNIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


